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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
nadawania materjałom włóknistym, jak
skóra, tektura i t. d., przy wytwarzaniu
wewnątrz przerabianych materjałów, tak
zwanego faktisu, właściwości nieprzepu¬
szczania cieczy/ Charakterystyczna cecha
wynalazku polega na tern, że materjały
najpierw nasyca się mieszaniną dających
się wulkanizować olejów i chlorkiem siar¬
ki, przyczem chlorek siarki stosuje się w
niedostatecznej ilości do całkowitego wul¬
kanizowania albo wytwarzania faktisu, a
następnie traktowane materjały ponownie
poddane zostają w celu zakończenia wulka¬
nizacji albo wytwarzania faktisu oddziały¬
waniu chlorku siarki. Proponowano już
wprawdzie do powyższego celu nasycać

skórę mieszaniną dających się wulkanizo¬
wać olejów i chlorku siarki, ale przytem
nie próbowano dodatkowego traktowania
chlorkiem siarki, ponieważ szło tylko o to,
by wywołać całkowitą wulkanizację we¬
wnątrz materjału, ale bez wszelkiej dodat¬
kowej obróbki. W praktyce stosuje się da¬
jące się wulkanizować oleje i chlorek siar¬
ki, celowo w stanie rozcieńczonym.
Dzięki wynalazkowi osiąga się znaczne

korzyści; wynalazek nie wymaga specjal¬
nej uwagi przy wytwarzaniu faktisu we¬
wnątrz materjału i jest przeto łatwiejszy
do wykonania, przyczem lepkość po¬
wierzchni materjału zostaje całkowicie u-
sunięta.
Przykład. Do wulkanizowania względnie



do wyitwUfiźania.faktisti że skóry wystarcza
do nasycenia mieszanina gotowego oleju
MiAne^o i 10^2% rozcieńczonego w ben¬
zynie albo w benzolu chlorku siarki.

Zgodnie z wynalazkiem gotowany olej
lniany miesza się z chlorkiem siarki nie w
całkowitej potrzebnej ilości, lecz tylko z
75% ilości chlorku siarki, potrzebnej do
całkowitego wytwarzania faktisu, t. j. z 7—
8% chlorku siarki. Materjał, zwłaszcza
skóra, nasyca się tą mieszaniną, poczem
materjał poddaje się dalszemu oddziały¬
waniu chlorku siarki do ukończenia proce¬
su wulkanizacji albo całkowitego wytwa¬
rzania faktisu. Pó krótkim czasie wytwarza¬
nie faktisu jest ukończone. Powstały przy
procesie wytwarzania faktisu roztwór kwa¬
su solnego zostaje zobojętniony przez wy¬
mywanie roztworem sody.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób nadawania materjałom włókni¬
stym właściwości nieprzepuszczania cieczy
przez utworzenie wewnątrz nich faktisu,
znamienny tern, że materjały włókniste na¬
syca się najpierw mieszaniną dających się
wulkanizować olejów i chlorku siai4ri,
przyczem ten ostatni jest użyty w ilości,
niewystarczającej do całkowitej wulkaniza¬
cji albo wytwarzania faktisu, a następnie ma¬
terjały traktowane poddaje się ponownie
oddziaływaniu chlorku siarki, w celu za¬
kończenia wulkanizacji albo wytwarzania
faktisu wewnątrz tych materjałów.

Ernst Theodor Ry d b e r g.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski Warszawa.
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